
2024 BRM713たまがわ200km津軽 Ver.2.0　 2024/5/9
S＝信号、「 」=信号名、╋=十字路、┳=T字路、Y=Y字路、┣=├字路、┫=┤字路、ルートは次の通過点までの道路番号、区間は前の通過点からの距離

通過点 進路 ルート 区間 合計 Ctrl間 情報・その他　[ ]行先道標
1 ┃ スタート　JR青森駅前（青森駅前公園） 0.0 0.0 0.0 05:00
2 ╋ S 「古川一丁目」 右折 → 市道 0.2 0.2 0.2 青森駅を背にしてスタート

3 ╋ S 「古川」 右折 → R7 0.2 0.4 0.4 
4 ╋ S 「上古川」 右折 → R280 0.5 0.9 0.9 歩道橋

5 ╋ 右折 → 町道 34.5 35.4 35.4 ［今津］直進は緩い登り

6 ┃ コントロール1（写真Chk.）ダイヤホーンの霧笛 右側 町道 6.9 42.3 42.3 
ブルべカードとダイヤホーンの霧笛を撮影：参考例1）
参考Open06:14/Close08:06

7 ╋ S 右折 → R280 1.1 43.4 1.1 sannkou 

8 ┣ 右折 → 県道 15.1 58.5 16.2 ［今別町役場］

9 ┳ 右折 → R280 6.6 65.1 22.8 ［龍飛］

10 ┳ 右折 → R339 2.5 67.6 25.3 

11 
コントロール2（写真Chk.）龍飛標柱
※折り返し

正面 R339 10.6 78.2 35.9 
ブルべカードと丸太標柱を撮影（折り返し）：参考例2
参考Open07:18/Close10:12

12 ┣ 階段国道入り口 右折 → R339 0.2 78.4 0.2 約１km戻って鋭角に右折・登坂でも可

13 ╋ ← 左折 R339 0.4 78.8 0.6 階段を昇り切ったら左方向へ

14 ╋ ← 左折 R339 24.3 103.1 24.9 ［五所川原・十三湖］

15 ┃ コントロール3 ファミリーマート小泊店 右側 R339 0.3 103.4 25.2 Open08:02/Close11:52
16 ┣ 右折 → K12 7.6 111.0 7.6 ［鯵ヶ沢・十三湖］

17 Ｙ 右折 → 広域農道 5.1 116.1 12.7 大鳥居へ・広域農道メロンロード

18 ┃ コントロール4（写真Chk.）高山稲荷鳥居 右側 広域農道 12.0 128.1 24.7 
ブルべカードと高山稲荷神社鳥居を撮影：参考例3
参考Open08:46/Close13:32

19 ╋ S 直進 広域農道 18.7 146.8 18.7 メロンロード→やまなみロード（右手にメロンロード看板）

20 ╋ S ← 左折 K31 1.7 148.5 20.4 ［弘前］

21 ┫ ← 左折 K132 5.5 154.0 25.9 ［つがる］（つがる地球村看板）

22 ┣ 右折 → K200 0.8 154.8 26.7 ［9km鶴田］

23 ┣ コントロール5（写真チェック）鶴の舞橋 右側 K200 4.0 158.8 30.7 
公園に入り、鶴の舞橋を撮影する（片道300m）
参考例4
参考Open09:41/Close15:36

24 ┫ ← 左折 町道 0.2 159.0 0.2 
25 ┳ ← 左折 K153 1.5 160.5 1.7 ［五所川原・国道101号］

26 ╋ S 右折 → K154 1.2 161.7 2.9 
27 ╋ ← 左折 K31 2.3 164.0 5.2 
28 ╋ S 右折 → K154 1.4 165.4 6.6 左前方ファミリーマート

29 ╋ S ← 左折 市道 4.0 169.4 10.6 岩木川を渡って最初の信号

30 ┣ S 右折 → 市道 0.7 170.1 11.3 右手閉店したコンビニ

31 ╋ S 変則交差点 直進 市道 2.8 172.9 14.1 この先ゴール付近までコース沿いにコンビニ無し

32 ╋ S ← 左折 K36 2.0 174.9 16.1 感応式信号

33 ┣ 右折 → K26 1.0 175.9 17.1 右前方［大日如来堂］・津軽あすなろライン

34 Ｙ 右折 → 市道 23.1 199.0 40.2 左［鳴海商事］細い路地を右前方に進む

35 ╋ 右折 → R280 0.2 199.2 40.4 交差点に大量のカカシ※国道横断注意
36 ┫ ← 左折 市道 0.6 199.8 41.0 道路交通情報電光掲示板を過ぎて最初の交差点

37 ╋ 直進 市道 3.2 203.0 44.2 右斜め前方幅の広い方の道へ

38 ┳ S 右折 → R280 0.2 203.2 44.4 往路に合流

39 ┃ ゴール　セブンイレブン青森沖舘1丁目店 左側 R280 0.3 203.5 44.7 
Open11:23/Close18:30
直接ゴール受付まで来ても可

┣ 右折 → R280 0.5 0.5 0.5 国道なりに右折
┳ 上古川 ← 左折 R7 0.5 1.0 1.0 
┫ ← 左折 市道 0.1 1.1 1.1 

ゴール受付・民宿台裕
着彩セル：変更修正箇所

＃完走後の認定申請について
民宿台由１Fにてゴール受付を行いますのでゴール後はブルべカードと各コントロール通過証跡（レシート）を持ってそちらまでお越しください。
コントロール3のレシート印字時刻をカードにご自身にて記入願います。写真ポイントに関してはスタッフが目視で確認しますので受付時に見せてください。
コールタイムはコンビニレシート刻印時刻を採用しますが、直接ゴール受付に来た場合は受付到着時刻がゴールタイムとなります
受付設営は15時頃からを予定しています。それ以前に帰着しそうな方は個別に主担当までご連絡願います。

＃DNFについて
リタイア（DNF)する場合は、必ずブルベカードに記載されている主催者まで直接本人が電話連絡すること。
連絡無しにゴール受付をせずに帰られると、確認が取れるまでスタッフが撤収することができず運営に支障をきたします。
次回以降の参加をお断りします。

※各コントロールのオープン・クローズ時刻は、正規スタート時刻を基準に書いています。
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